
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2022. gada maijs 

 

Nekustamā īpašuma Maskavas ielā 165, Rīgā 
(kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošās 
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 
2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006 
(kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas 
novērtējuma ziņojums 

 
 

 



 
 

 
Grant Thornton Baltic SIA 
Blaumaņa iela 22 
LV-1011  
Rīga 
Latvija 
 

T +371 6721 7569 
T +371 6722 0320 
F +371 67320180 
E info@lv.gt.com 
www.grantthornton.lv 
 

Reģ. Nr. 50003619401 
PVN Reģ. Nr. 

LV50003619401 

Audits 
Grāmatvedības uzskaite 
Nodokļi 
Juridiskā palīdzība 
Finanšu konsultācijas 
Vērtēšana 

Grant Thornton International Ltd. dalībfirma 
 

 

 
 

 

 
VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Vadībai                                                                    
 
 

Rīgā, 2022. gada 17.maijs 
 
 
Par nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr.0100 546 0071) sastāvā 
esošās administratīvās ēkas (kadastra apz. 0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa 
Nr.006, kopējā platība 877,3 m2, tirgus nomas maksu 
 
 
Pamatojoties uz mūsu savstarpējo vienošanos esam veikuši nekustamā īpašuma Rīgā, 
Maskavas ielā 165 (kadastra Nr.0100 546 0071) sastāvā esošās administratīvās ēkas (kadastra 
apz. 0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006, kopējā platība 877,3 m2, tirgus nomas 
maksas noteikšanu. 
 
Tirgus nomas maksas aprēķins veikts saskaņā ar Latvijas īpašumu vērtēšanas standartiem LVS 
401: 2013, izmantojot tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju. Vērtējumā izmantota visa pieejamā 
informācija par funkcionāli un tehniski līdzvērtīgu platību nomas maksām.  
 
Apkopojot iepriekš veiktos aprēķinus, nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra 
Nr.0100 546 0071) sastāvā esošās administratīvās ēkas (kadastra apz. 0100 046 2014 001) 
4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006, kopējā platība 877,3 m2, tirgus nomas maksa atbilstoši situācijai 
īpašumā 2022. gada 11.maijā aprēķināta 5,00 EUR/m2 mēnesī bez PVN. 
 
Aprēķinātā tirgus nomas maksa ir spēkā, ja zemesgabala daļas platība un tehniskais stāvoklis 
atbilst šajā vērtējumā konstatētajam un īpašumam nav citu apgrūtinājumu, kā vien tie, kas minēti 
šajā vērtējumā.  
 
 
 
 
 
Ar cieņu, 
Valdes priekšsēdētājs                                                                                Dainis Tunsts 

 
 
 
 
 
Dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 



 

 

Saturs 
 
 
1. Darba uzdevums  4.lpp. 
     
 
2. Īpašuma raksturojums 
     2.1.Atrašanās vieta 5.lpp. 

2.2. Ēka 6.lpp.      
2.3. Vērtējamās telpas     7.lpp 

 
 
3. Tirgus nomas maksas aprēķins 
     3.1. Vērtējuma pamatojums     11.lpp. 

3.2. Īpašuma labākais izmantošanas veids    11.lpp 
     3.3. Nomas tirgus analīze  11.lpp. 
     3.4. Telpu tirgus nomas maksas aprēķins  12.lpp. 
 
4.Kopsavilkums 14.lpp. 
 

    
 
 
Pielikums 

Darba uzdevums 
Īpašuma tiesības apliecinošu dokumentu kopijas        
Infomācija no inventarizācijas lietas 
Firmas kompetences sertifikāts 
Vērtētāja sertifikāts

 
  



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          4 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

1. DARBA UZDEVUMS 
Postenis Apraksts 

Vērtējamais 
īpašums: 

Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 
0071) sastāvā esošās administratīvās ēkas (kadastra apz. 0100 046 2014 
001) 4.stāva telpas, telpu grupa Nr.006, kopējā platība 877,3 m2. 
 
Ēka saistīta ar zemes gabalu  

- Rīgā, Maskavas ielā 165, kadastra apz.0100 046 2014, platība 
4397 m2, īpašnieks VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs” 

- Rīgā, Maskavas ielā 165A, kadastra apz.0100 046 0114, platība 
888 m2, īpašnieks fiziska persona 

 
Vērtējuma pasūtītājs: VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 

 
Vērtēšanas laiks: 2022. gada 11.maijs 

 
Vērtēšanas mērķis:  Administratīvās ēkas 4. stāva telpu tirgus nomas maksas noteikšana. 

 
Vērtējamā īpašuma 
sastāvs  

Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 
0071) sastāvā esošās administratīvās ēkas (kadastra apz. 0100 046 2014 
001) 4.stāva telpas, telpu grupa Nr.006, kopējā platība 877,3 m2, tajā 
skaitā biroja telpas – 669.2 m2, koplietošanas gaitenis un virtuve – 140.0 
m2, WC bloks – 32.0 m2, kāpņu telpa – 36.1 m2. 
 

Īpašumtiesības - Saskaņā ar ierakstu Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesas Rīgas 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000236966, īpašnieks ir VSIA 
“Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”.  
 

Īpašuma  
izmantošanas veids 
 

Telpās saimnieciskā darbība netiek veikta. 

Spēkā esošie nomas 
līgumi 
 

Telpās nav spēkā esošu nomas līgumu 
 

Vērtēšanas bāze Latvijas Īpašumu vērtēšanas standarti LVS 401-2013. 
 

Izmantotās 
vērtēšanas pieejas 
 

Tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja. 

Specifiskie 
nosacījumi 
 

Vērtējums veikts pie nosacījuma, ka īpašums ir brīvs no jebkāda veida 
apgrūtinājumiem, kas varētu ietekmēt tā tirgus vērtību (izņemot tos, kas 
minēti šajā vērtējumā), īpašniekam ir pilnas tiesības rīkoties ar vērtējamo 
īpašumu un īpašumā nav izdarīti tādi ieguldījumi, uz kuriem varētu pre-
tendēt trešās personas. 
 

Vērtējumā izmantotā 
informācija 

1. Darba uzdevums. 
2. Īpašuma apsekošana uz vietas 2022. gada 11.maijs. 
3. Zemesgrāmatu nodalījuma datorizdruka. 
4. Inventarizācijas lieta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          5 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

2. Īpašuma raksturojums 
2.1. Atrašanās vieta 
Vērtējamais īpašums atrodas Rīgas pilsētas Maskavas forštates apkaimē, kvartālā starp Maskavas, 
Aiviekstes, Lomonosova un Rēznas ielām, jauktās apbūves zonā. Ēka, kurā atrodas vērtējamās 
telpas, izvietota pie Maskavas un Aiviekstes ielu krustojuma. Piekļūšana laba. Blakus tramvaja 
pieturvietas. Tuvākajā apkārtnē visi sociālās infrastruktūras pamatobjekti. Auto novietošanas 
iespējas pie īpašuma, uz pieguļošajām ielām. 

Atrašanās vietas plāns 

   
 

 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          6 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

2.2. Administratīvā ēka (kad.apz.0100 046 2014 001)  
Vērtējamās telpas izvietotas 1994.gadā celtas, pirms dažiem gadiem renovētas, 7-stāvu mūra ēkas 
ceturtajā stāvā. Ēkas sienas dzelzsbetona gatavelementu karkasa konstrukcijas, dzelzsbetona 
paneļi, pārsegumi dzelzsbetona, jumta konstrukcija dzelzsbetona,  jumts segums ruberoīda lokšņu, 
logi stikla pakešu, PVC vērtnēs, ieejas durvis alumīnija ar stikla pakešu pildījumu. Nesošās un 
norobežojošās konstrukcijas labā stāvoklī, ēka vizuāli ļoti labā stāvoklī. Ēkā ir divas kāpņu telpas, 
divi lifti pie centrālā ieejas mezgla un viens lifts ēkas vidusdaļā, pie kura piekļuve tikai no pagalma. 
Ēkā, pie ieejas mezgla diennakts apsardze. Ieeja telpās caur drošības sistēmu. Vērtējamās telpas 
atrodas ēkas ceturtajā stāvā. Ieeja vērtējamajās telpās caur ieejas mezglu, caur drošības sistēmu 
(ieeja ar karti), ir divi lifti. Ceturtajā stāvā, pie lifta, pirms ieejas stāva telpu zonā vēl viena drošības 
sistēma (ieeja ar karti).  
Ēka nodrošināta ar pilsētas inženierkomunikācijām: elektroapgādi, ūdensapgādi, kanalizāciju, 
centrālo apkuri, telekomunikāciju pieslēgumu, apsardzes un ugunsdrošības sistēmas. 

 

  
 

    
 

Koplietošanas telpās grīdas flīzētas un noklātas ar mīksto grīdas segumu, sienas krāsotas, griesti 
iekārtie, logi stikla pakešu, PVC vērtnēs, durvis alumīnija, ar stikla paketes pildījumu un koka. 
Koplietošanas telpa apdare labā stāvoklī. 

                                                                                
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
    



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          7 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 

 
Apbūve izvietota uz zemes vienības Rīgā, Maskavas ielā 165, kadastra apz.0100 046 2014, platība 
4397 m2, īpašnieks VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” un Rīgā, Maskavas 
ielā 165A, kadastra apz.0100 046 0114, platība 888 m2, īpašnieks fiziska persona 

 
Maskavas ielā 165, kadastra apz.0100 046 2014 
 

  
 

Maskavas ielā 165A, kadastra apz.0100 046 0114 
 

2.3. Vērtējamās telpas  
Telpas 4.stāvā (kopējā platība 877,3 m2)  
 

  
 

Vērtējamās telpas izvietotas ēkas 4.stāvā. Ēkas vidusdaļā pa vidu gaitenis un uz abām pusēm 
kabineti un palīgtelpas, abos ēkas galos lielas telpas. Ir divas kāpņu telpas. Divi lifti, pie kuriem, pirms 
nokļūšanas telpas, drošības sistēma (ieeja tikai ar karti). Ir vēl viens lifts, pa kuru piekļuve iespējama 
tikai no pagalma pie ēkas. 
Telpu izmantošana – telpās saimnieciskā darbība netiek veikta. 
Telpu paredzamais izmantošanas veids – biroja telpas 
Telpas apdare:  
Koplietošanas telpās grīdas mīkstā grīdas seguma, sanitārajos mezglos un virtuves zonā flīzētas, 
sienas krāsotas, sanitārajos mezglos un virtuves zonā flīzētas un krāsotas, griesti iekārtie un krāsoti. 
Koplietošanas telpu apdare labā stāvoklī. Kopš remonta nav izmantotas. 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          8 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

                                                                                
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sanitārie mezgli                                                                                 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               

 
 
 
 
 
 

                                                                                
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

   

   



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          9 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

   Virtuve zona                                                              
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kabinetu telpu apdare, grīdas noklātas ar mīksto grīdas segumu, sienas krāsotas, griesti iekārtie, 
logi stikla pakešu, PVC vērtnēs, durvis koka un alumīnija ar stikla paketes pildījumu. Apdare 
labā/apmierinošā stāvoklī. Telpu apdare labā stāvoklī. Kopš remonta nav izmantotas. 
 

 

  
                                                                                

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   

   



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          10 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

  
                                                                                

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vērtējamo telpu apdare labā stāvoklī. 
Santehnika nu komunikācijas labā stāvoklī. 
Vērtējamās telpas nodrošināta ar elektroapgādi, ūdensapgādi, kanalizāciju, centrālo apkuri, tele-

komunikāciju pieslēgumu.  
    
Vērtējamo 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006, kopējā platība 877,3 m2, tajā skaitā biroja telpas –    
669.2 m2, koplietošanas gaitenis un virtuve – 140.0 m2, WC bloks – 32.0 m2, kāpņu telpa – 36.1 m2. 

 
 

 
 

   

   



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          11 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

3. Tirgus nomas maksas aprēķins 
3.1. Vērtējuma pamatojums 
Saskaņā ar Latvijas īpašumu vērtēšanas standartu LVS 401:2013 ”Tirgus nomas maksa ir aprēķināta 
summa, par kādu īpašums vērtēšanas datumā būtu iznomāts savstarpēji nesaistītu pušu darījumā 
starp labprātīgu iznomātāju un labprātīgu nomnieku uz atbilstošiem nomas maksas nosacījumiem, 
pēc atbilstoša piedāvājuma, un katrai no pusēm rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez 
piespiešanās”. 
Tirgus nomas maksas aprēķinātas, izmantojot tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju - tiek analizēti 
dati par telpu nomas maksu līmeni Rīgas veselības centros, slimnīcās un poliklīnikās iznomātos 
īpašumos un piedāvājumā esošu īpašumu nomas maksu līmeni, saistībā ar vērtējamā īpašuma kva-
litātes rādītājiem pilsētas daļā, kurā atrodas vērtējamais īpašums.   
Tirgus pieeja - nosakot nomas maksas, tiek analizēta situācija konkurētspējīgu īpašumu nomas 
tirgū – nomai piedāvāto un pieprasīto īpašumu savstarpējā sakarība, prasīto nomas maksu un reāli 
maksāto nomas maksu apjoms. Nosakot nomas maksu apjomu kādā konkrētā īpašumā, tirgus datu 
izpēte veicama tajā nekustamā īpašuma segmentā, kurā ierindojams vērtējamais īpašums.  
Metodes pamatā ir likts apsvērums par to, ka vērtējamā objekta nomas maksa ir tiešā veidā saistīta 
ar līdzīgu konkurējošu iznomāto objektu un nomai piedāvāto objektu nomas maksām.  
    Korekcijas secīgi tiek izdarītas katra salīdzināmā objekta nomas maksā, attiecīgajā salīdzināmajā 
elementā iznomātā, vai nomai piedāvātā īpašuma nomas maksu pielīdzinot vērtējamā īpašuma 
nomas maksai atbilstoši cenu mērogam vērtēšanas brīdī. 
   Veicot korekciju, tiek parādītas atšķirības starp salīdzināmo objektu un vērtējamo objektu. 
Pieņemot objekta vērtību ietekmējošā faktora raksturojušo lielumu “1,0”, iegūstam vērtējamā 
nekustamā īpašuma platības 1 m2 cenu koriģējošo koeficientu k: 

- korekcija k > 1 rāda par cik, pēc vērtētāja slēdziena, nekustamā īpašuma platības 1 m2 nomas 
maksa vērtējamā objektā lielāka par salīdzināšanai izmantoto nekustamo īpašumu 1 m2 nomas 
maksu ievērtējot koriģējošos faktorus; 

- korekcija k < 1 rāda par cik, pēc vērtētāja slēdziena, nekustamā īpašuma platības 1 m2 nomas 
maksa vērtējamā objektā mazāka par salīdzināšanai izmantoto nekustamā īpašuma 1 m2 
nomas maksu ievērtējot koriģējošos faktorus. 

Telpu kopējā platība 877,3 m2, tajā skaitā biroja telpas –  669.2 m2, koplietošanas gaitenis un virtuve 
– 140.0 m2, WC bloks – 32.0 m2, kāpņu telpa – 36.1 m2. 
Nosakot iespējamo tirgus nomas maksu īpašumā, tiek veikta biroja telpu tirgus nomas maksas 
analīze Rīgas pilsētas daļā, kur atrodas vērtējamais īpašums, iznomāto telpu nomas maksu analīze 
un šo telpu kvalitātes rādītāji salīdzināti ar vērtējamā īpašuma kvalitātes rādītājiem.  
 
 
 

3.2. Īpašuma labākais izmantošanas veids 
Saskaņā ar Latvijas Īpašumu vērtēšanas standartu LVS 401:2013 (punkts 3.12.4) formulējumu 
īpašuma labākā un efektīvākā izmantošana ir tāda izmantošana, pie kuras tiek iegūts maksimālais 
labums, un kas ir reāli iespējama, tiesiska un finansiāli pamatota.  

Analizējot situāciju nekustamā īpašuma tirgū rajonā, kurā atrodas vērtējamais īpašums, kā arī 
apbūves konstruktīvo risinājumu, telpu plānojumu, funkcionālo nozīmi un atrašanās vietu, vērtējuma 
autors secina, ka īpašuma labākais perspektīvais izmantošanas veids varētu būt – biroja telpas. 

 

 

3.3. Nomas tirgus analīze  
Šobrīd nekustamā īpašuma tirgus Latvijā kopumā mazaktīvs. Kredītu pieejamība ierobežota, kas ir 
viens no būtiskākajiem tirgus aktivitāti bremzējošajiem faktoriem. Rīga zināmā mērā ir izņēmums, 
kurā nekustamā īpašuma tirgus attīstību nosaka atšķirīgi faktori. 
Pēc īpašumiem, kuros nepieciešami lieli kapitālieguldījumi, pieprasījums joprojām minimāls, jo 
pašreizējā tirgus situācijā ieguldīto līdzekļu atgūšanas iespēja ekonomiski saprātīgā laika periodā 
grūti prognozējama.  
Lielāko daļa pieprasījuma nodrošina vietējie uzņēmumi, kam nepieciešamas biroju telpas līdz 100 
m2. Interese par lielākām telpām virs 100 m2 ir mazāka. Vidējās nomas maksas Rīgas centrālā 
darījumu rajonā atkarībā no telpu kopējās platības: A klases biroju telpām 12 – 18 EUR/m2, B klases 
biroju telpām 8 –15 EUR/m2, C klases biroju telpām 7 – 10 EUR/m2. Vidējās nomas maksas ārpus  
Rīgas centrālā darījumu rajona atkarībā no telpu kopējās platības: B klases biroju telpām 6 –14 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          12 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

EUR/m2, C klases biroju telpām 5 – 9 EUR/m2. Biroju centros biroju apsaimniekošanas maksas vidēji 
ir 0.95 – 3,5 EUR/m2. Lielākais pieprasījums ir pēc B klases birojiem platībās no 80 – 200 m2, centrā 
vai tuvajā centrā ar nomas maksu līdz 8 EUR/m2 un ar vienu no galvenajām prasībām, autostāvvietas 
pieejamību. 
Pašreizējā brīdī pilsētas daļā, kurā atrodas vērtējamais īpašums, biroja telpu nomas maksu 
diapazons vidēji ir robežās 4.0 līdz 8.0 EUR/m2, pamatā 4.0 līdz 6.0 EUR/m2, atkarībā no atrašanās 
vietas, telpu platības, palīgtelpu īpatsvara, telpu un ēkas kopējā tehniskā stāvokļa piekļūšanas 
iespējām, auto novietošanas iespējām un citiem vērtību ietekmējošiem faktoriem. 

 

 

 

3.4. Telpu tirgus nomas maksas aprēķins 
Telpu tirgus nomas maksas noteikšana veikta analizējot lielākas platības biroju telpu nomas maksas 
Rīgas pilsētas daļā, kur atrodas vērtējamais īpašums un tai pieguļošajās teritorijās..  
Telpu kopējā platība 877,3 m2, tajā skaitā biroja telpas –  669.2 m2, koplietošanas gaitenis un virtuve 
– 140.0 m2, WC bloks – 32.0 m2, kāpņu telpa – 36.1 m2. 
Salīdzināšanai izvēlētas sekojošas nomas telpas: 

 
Esošais biroju telpu piedāvājums 

Adrese Īpašums 
Piedāvājuma 
cena, EUR/m2 

Foto 

Rīgā, 
Toma ielā 4 

Biroja telpas labā 
tehniskā stāvoklī, 2/4 
stāvs, ir lifts. Visas 
komunikācijas, virtuves 
zona, diennakts apsar-
dze. Platība 392 m2. Ir 
terase 29 m2. Bez-
maksas auto stāvvieta 
pie ēkas uz ielas. 

7,00 EUR/m2 + 
PVN + komunālie 
maksājumi +ap-
saimniekošanas 
maksa.  Terase 
3,50 EUR/m2 + 
PVN +ap-saimnie-
košanas maksa 

 
Rīgā, 
Lubānas 
ielā 43 
 

Biroja telpas labā 
tehniskā stāvoklī, 2/3 
stāvs. Visas komunikā-
cijas, virtuves zona. 
Platība 380 m2. Bez-
maksas auto stāvvieta. 

6,00 EUR/m2 + 
PVN + komunālie 
maksājumi +ap-
saimniekošanas 
maksa 

 
Rīgā, 
Grēdu ielā 
4A 

Biroja telpas labā 
tehniskā stāvoklī, 2/9 
stāvs. Viss stāvs. Visas 
komunikācijas, virtuves 
zona. Platība 609 m2. 
Plaša pazemes auto 
stāvvieta. 

8,00 EUR/m2 + 
PVN + komunālie 
maksājumi +ap-
saimniekošanas 
maksa 

 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          13 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

Rīgā, 
Līksnas 
ielā 9A 

Biroja telpas labā 
tehniskā stāvoklī, 2/2 
stāvs. Viss stāvs. Visas 
komunikācijas, virtuves 
zona. Platība 459 m2. 
Plaša auto stāvvieta pie 
ēkas. 

6,00 EUR/m2 + 
PVN + komunālie 
maksājumi +ap-
saimniekošanas 
maksa 

 
 

Vērtējamo un salīdzināmo  
objektu raksturojošie lielumi   

VO 
Salīdzināmais 
objekts Nr.1 

Salīdzināmais  
objekts Nr.2 

Salīdzināmais  
objekts Nr.3 

Salīdzināmais 
objekts Nr.4 

Salīdzināmais nekustamais īpašums 
Maskavas 
iela 165 

Toma  
iela 4 

Lubānas  
iela 43 

Grēdu iela 4 
Līksnas  
iela 9A 

Telpu kopējā platība, m2 877,3 392,00 380,00 609,00 459,00 

Viena kopējā m2 nomas maksa;  EUR/m2   7,00 6,00 8,00 6,00 

                    

Nomas maksu ietekmējošie faktori   % EUR/m2 % EUR/m2 % EUR/m2 % EUR/m2 

Telpu platības korekcija   -15% -1,05 -15% -0,90 -10% -0,80 -15% -0,90 

Darījuma apstākļi/piedāvājums/ 
iznomāšanas risks 

  -10% -0,70 -10% -0,60 -10% -0,80 -10% -0,60 

Darījuma laiks   0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 

Kopējā korekcija    -25% -1,75 -25% -1,50 -20% -1,60 -25% -1,50 

Atbilstoši darījumu apstākļiem un laikam 
koriģētā 1 m2 nomas maksa, EUR 

  5,25 4,50 6,40 4,50 

                    

Vērtību ietekmējošās korekcijas:   % EUR/m2 % EUR/m2 % EUR/m2 % EUR/m2 

Atrašanās vieta pilsētā   -5% -0,26 -5% -0,23 -10% -0,64 -5% -0,23 

Telpu kvalitāte   0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 

Ēkas vispārējā kvalitāte, plānojums   0% 0,00 5% 0,23 0% 0,00 10% 0,45 

Piekļūšana un auto novietošanas iespējas   0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 

Inženierkomunikāciju nodrošinājums   0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 

Izvietojums ēkā   0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 

Kopējā korekcija   -5% -0,26 0% 0,00 -10% -0,64 5% 0,23 

Reducētā iespējamā nomas maksa, EUR/m2   4,99 4,50 5,76 4,73 

Uz vērtējamā īpašuma radītājiem reducētā 
nomas maksas pamatvienība, EUR/m2 4,99    

 

Līdzsvarotā iespējamā tirgus nomas maksa aprēķināta (noapaļojot) 5,0 EUR/m2 mēnesī bez 
PVN.  

 

Maksa par komunālajiem pakalpojumiem, apsaimniekošanas izdevumiem un ar īpašumu 
saistītiem nodokļiem tiek maksāta papildus nomas maksai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          14 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 

 
4. Kopsavilkums 
Apkopojot iepriekš veiktos aprēķinus, nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra 
Nr.0100 546 0071) sastāvā esošās administratīvās ēkas (kadastra apz. 0100 046 2014 001) 4.stāva 
telpu, telpu grupa Nr.006, kopējā platība 877,3 m2, tirgus nomas maksa atbilstoši situācijai īpašumā 
2022. gada 11.maijā aprēķināta 5,00 EUR/m2 mēnesī bez PVN. 
 

Maksa par komunālajiem pakalpojumiem, apsaimniekošanas izdevumiem un ar īpašumu saistītiem 
nodokļiem tiek maksāta papildus nomas maksai. 
 

 
Apliecinu, ka, pamatojoties uz manām zināšanām un pārliecību: 

- saņemto informāciju esmu atspoguļojis patiesi; 
- secinājumi pamatoti ar manu personīgo pieredzi; 
- man nav ne pašreizējas, ne arī perspektīvas personīgās ieinteresētības novērtējamajā   

īpašumā. 
 

 
 
Sagatavoja: nekustamā īpašuma vērtētājs                                                  Ģirts Kļaviņš 
(LĪVA sertifikāts Nr. 88) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          15 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          16 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          17 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          18 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          19 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          20 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          21 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          22 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          23 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          24 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          25 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          26 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          27 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 

 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          28 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 
 

 
 
 
 
 



Nekustamā īpašuma Rīgā, Maskavas ielā 165 (kadastra Nr. 0100 546 0071) sastāvā esošas  
administratīvās ēkas (kadastra apz.0100 046 2014 001) 4.stāva telpu, telpu grupa Nr.006  

                                               (kopējā platība 877,3 m2) tirgus nomas maksas aprēķins                                                          29 

 
© 2022 Grant Thornton Baltic SIA. Visas tiesības aizsargātas 

 

 

 
 

 


